
komisyi drogowej w przedmiocie petycyi zbiorowej gmin Zawadka 
i okolicznych ± obszarów aworskich o poprawienie drogi gminnej 

Sędziszów-Strzyżów.

Wysoki Sejmie!
W  dniu 12. m aja 1893 w niosły  zw ierzchności gm inne i przełożeni obszarów  dworskich  

w Zawadce, N arosinie, R óżance, Pstrągow ej M ałej, B roniszow ie, Strzyżow ie, Przedm ieściu strzy-  
żow skiem , W ielopolu skrzy uskiem , B ystrzycy  dolnej i górnej wraz z urzędem parafialnym w D o- 
brzeihów ce, do którego m iejscow ości Zaw adka i G rodzisko należą, zbiorową do W ysok iego Sejmu  
p etycyę o udzielenie znaczniejszej subw encyi i pom ocy technicznej na poprawę a w zględn ie  
przełożen ie i w yszutrow anie drogi gm innej S ęd ziszów -S trzyżów  w m iejscow ości Grodzisko w po
w iec ie  rzeszow sk im  m ięd zy  Zaw adką a R óżanką przez dwie góry poprowadzonej z tego powodu, 
że  ta część  drogi po zaw iejach śnieżnych, w iosennych roztopach lub słotach  je st  do uieprzebycia, 
a jak  urząd parafialny w D obrzechow ie stw ierdza, uiem ożebną prawie rzeczą staje się w takich  
czasach udzielen ie posługi duchownej w szkole lub chorym . K om isya drogow a zeszłorocznej 
sesy i w sprawozdaniu swem  z dnia 15. maja 1893, które pod obrady W ysok iego  Sejmu w cale  
nie przyszło, lecz uchwałą z dnia 20. maja 1893 przekazanem  zostało W ydziałow i krajowemu  
po załatw ienia, udzieliła  pom ieuioną p etycyę zbiorową W ydziałow i krajowem u do zbadania i m o
żliw ego  uw zględnienia. W w ykonaniu tego polecenia przesłał W ydział krajow y z uznania godnym  
pospiechem  już pod dniem 13. czerw ca 1893 odpis petycyi W ydziałom  pow iatow ym  w R zeszow ie, 
Jaśle  i R opczycach z poleceniem , aby stan rzeczy w p etycy i przedstaw iony po w zajem uem  po- 
razum ieniu się  zbadały  natychm iast i następnie złoży ły  W yd zia łow i krajowem u sprawozdanie. 
N a ponowne w ezw anie W yd ziału  krajow ego odpow iedział ty lko  W ydział pow iatow y w Jaśle  
sprawozdaniem  z dnia 28. w rześnia, w którem w yjaśn ił, iż  droga gm inna S ęd ziszów -S trzyżów , 
w obrębie powiatu Jasie lsk iego  przechodzi jed yu ie przez dw ie gm iny Z aw adkę i R óżankę, z k tó 
rych w pierw szej jest dobrą, zaś w drugiej w ym aga przełożenia i w yszutrow ania, których to  
robót koszt na 2 .900 zł. w. a. ob liczył i ośw iad czył, że gotów  jest za udzieleniem  odpowiednej 
subw encyi do poprawy drogi w R óżańce przystąpić, a w końcu nadm ienił, że drogi tej najgorszy  
stan jest w m iejscowości Grodzisko, do powiatu R zeszow sk iego  należąeej. W  załatw ieniu  tego  
spraw ozdania przyznał W ydział krajowy, na posiedzeniu w dniu 20. października r. z., w za sa 
dzie subw encyą na poprawę przeznaczonej drogi pod waruukiem , jeź li W ydziały pow iatow e u czy
nią zadość warunkom jeg o  okólników , i o uchw ale tej bezzw łocznie w szystk ie  W yd zia ły  pow iatow e  
zaw iadom ił.
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Na zaw iadom ienie o przyznaniu subw encyi, krajow ej żaden z W ydziałów  pow iatow ych  n ie  
dał W ydziałow i krajowem u żadnej od p ow ied zi, a W ydział pow iatow y w R zeszow ie, w którego  
obrębie w łaśn ie ow a część drogi najgorsza, kom nnikacyą utrudniająca leży , na upom nienie po 
raz czw arty doń w m iesiącu  grudniu roku zesz łeg o  w ystósow an e, w ca le  nie odpow iedział.

W tegorocznej se sy i znów w tej spraw ie w p łyn ęła  p etycya  z gorącą prośbą o sp ieszn e p o 
m yślne i skuteczne za łatw ienie petycyi zeszłorocznej i konieczne spow odow anie obow iązanych  do 
uskutecznien ia roboty niezbędnej.

W obec stanu rzeczy dopiero w yłu szczon ego  w nosi k om isya  drogow a.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Ponowioną te ty c /ą  gmin i obszarów dworskich Zawadka i okolicznych z dnia 17. stycznia

1894. 1- 4 0 4  przekazuje się  W yd zia łow i krajowem u do załatw ienia  po myi li zeszłorocznej uchw ały

i spow odow ania w sposób ustaw ą zakreślony odnośnych W ydziałów  powiatow ych do sp ieszn ej  
napraw y drogi gm innej S ęd ziszów -S trzyżów .

L w ów  dnia 26. S tyczn ia  1894.

Przewodniczący :

J. M ęcifiski w. r.

Sprawozdawca:

D r. M idow icz w. r.


